t PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

DECRETO NQ 3.289/2012

ALTERA 0 NUMERO DE VAGAS DO PONTO
DE TAXI QUE ESPECIFICA £ DA
PRO VIDENCIAS CORRELATAS.'

Antonio Cavalcante, Prefeito Municipal de Mundo Novo,
Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuiçâes legais,

DE CR liT A:

Art. 1 - Fica alterado para 21 (vi.nte e uma) o nürnero de
vagas do I'onto de Taxi N 04, estabelecido pelo Decreto n° 3.228, de 11 de janeiro de
2012.

Art. 20 - 0 preenchirnento C transferénda das vagas (IC

que trata o artigo anterior, observará a forma e condiçOes previstas no Regulamento
dos Serviços de Transporte de Passageiros e Cargas em Veiculos de Aluguel,
apro"ado pelo Decreto Municipal n° 557/86, coin suas alteraçôes posteriores.

Parágraf o (Jnico - Os velculos permanecerão no Ponto na
quantidade rnáxftna de 07 (sete) veiculos, devendo os dernais aguardarem sua vez
em local previamente determinado.

Art. 3°- Aplica-se ao presente Decreto, no que couber e se
fizer necessário, as disposicOes da Lei Municipal n° 134/84 e do Decreto Municipal
n° 557/86, corn suas alteraçöes posteriores.

Art. 42 - Este Decreto entrarâ ern vigor na data de sua
publicacao, revogadas as disposicöes em contrário.

EDIFICIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
MUNDO NOVO, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, /os DEZESSETE
DIAS DO MES DE OIJTUBRO DO ANO DE DOIS MIL E DQ/E.

o Ayñ 	 WW nc

PR  #Wf )Sfl
111mv. rnundonovo.rns.ggjbr

ADiano
W101lIM.tII

Orgão de divulgaçäo oficiai do municipio
Quinta-feira, 18 de Outubro de 2012

DECRETO P1° 3.28912012

Oficial
Mundo Novo MS

Criado pela Lei n° 738/2009
MM TECNOLOGIA E CAPACITACAO
LTDA EPP06308429000127

RESOLVE:

"ALTERAO NIJMERO DE VAGAS DO PONTO OE TAXI ODE ESPECIFICA
E OA PRO VIDENCIAS CORRELATAS.'

Antonio Cavalcante, Prefeito Municipal de Mundn Novo. Eslado do Main
Grosso do Sul. no uso de suas atriboicOes logais.

DEC RE TA:

Art 1°- lica aiterado para 21 (vinto 0 uma) 0 nLJmO(O de vagas do Ponto
do Taxi N°  04, esiabelecido polo Decreto if 3.228. do ii do janeiro do
2012.

Art. 20_  0 preenthimento e transferenca das vagas do quo tiata 0 artigo
anterior. observant a forma e condiçöes previstas no Regulamento
dos Services do Transporte do Passagoiros a Cargas em Voiculos
do Atuguel. aprovado polo Docreto Municipal n° 557186. corn Silas
alteracães posleriores.

Parágrafo Onico - Os veiculos permanecerão no Ponto no quantidade
maxima do 07 (sole) velculos. devendo as demais aguardarern sua vez em
local previamonte datcrn,inado.

Art. 3°-Aplica-se ao presente Deaeto, no quo couber e sefl7er necessáiio.
as disposiçOes da Lei Municipal rt °  134184 e do Docreto Municipal n °
567186. corn suas atteraçôes postenores.

Art. 4° - Este Deaeto entcará em vigor na data de sua publicaçâo.
revogadas as disposacr5es em coniráAo.

EDIFiCIO DA PREFEITUR.A MUNICIPAL DE MIJNOO NOVO: ESTADO
DE MATO GROSSO DO SUL. *05 DEZESSETE DIAS DO MES DE OU-
TUBRO DO ANODE IDOlS MILE DOZE.

Antonio CavaIcanto
PREFEITO MUNICIPAL

- 	 PORTARIA N' 26912012

"EXONERA A SEP V/DORA DUE ESPECIFICA E DA PRO VIDENCIAS

ANTONIO CAVALCANTE, Prefeilo Municipal do Mundo Novo. Esiado do
Main Grosso do Sol. no uso de suas atribuiçöes logais.

RESOLVE:

Artlgo 1° — Ex000rar a contar do 08 do oulubro do 2012. a secvidora
VAIQUIRIA DOS SANTOS, ocupante do cargo do provimento em
comissao do Assistonte do Sorvigos, Simbolo - DAI-5, lotada na
Secretana Municipal ce Saóde, nomeada atraves do Poilaria 15112011 do
08 dO julho de 2011.

Artigo 20  . Esta Portaria entrará em vigor no data do sua publicacao.
revogadas as disposicOes em COfltrãrio.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MUNDO NOVO, ESIADO DE
MATO GROSSO DO SUL, *05 DEZESSETE 01*5 00 MES OE OIJTIJ-
BRO DE 0015 MIL E DOZE.

Antonio cavafcanfe
PREFEJTO MUNICIPAL

PORTARIA N.°  27012012

CONCEDE LICENCAPREMIOASERVIUORAQUF ESPECIFICA

Antonio Cavalcante. Prefeilo Municipal do Mu4o Novo. Estado do
Mato Grossa do SS. no use do suas atnbuicaes legais. conferida pela Lei
Complementar Municipal 01/1990. artigo 86.

Art. 10  Conceder Llcença Primlo par Assuldedo a servidora Zenaido
Maria Jodo do Jesus, ooipante do cargo do provirnento efetivo de Auxi
iar do Serviços Corals. Simboto STO-04, Classe B. Nivel I, nonleada polo
Poilaria if 07211099. lolada no Secretarial Municipal do Educaçao. Espor
to. Cultural e Lazar. pot urn periodo de 06 (seis) moses. sem prejuixo dos
seus proventos.

Parágrafo Onico - A licenca de quo se trata 0 artigo anterior bra inido
em CI do outub,'o do coriente ann e set, tennino cm 30 do marco do
2.013.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MUNDO NOVO ESTADO
DO MATO GROSSO DO SUL. *05 DEZESSETE DIAS DOMES DE
OUTUBRO DO AND DE IDOlS MIL E DOZE.

Antonio Cavalcanto
PtR-'E'TO t;'"n

TaEFonEs DC ATSIDIMENIO AO pustico
AgilIZfro s .uaeMw,4o SCott d.4dSC 0 eci..*dmtnto°

I_la* n... • stcrei. tespon,A,,.4.

L!refettun do Mundo Novo )
0734741144. .1

S.ad,t de Edccacao

do Fi.'a,ca

Stc$ctx 6o Saudc

rc tenossSite
www.mundonovo.ms.gov .brJ

1/1